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DIA

04 AGO

11 AGO

12 AGO

13 AGO

14 AGO

15 AGO

16 AGO

17 AGO

18 AGO

HOR

08:30
18:30

22:00

20:00

12:00
18:00

10:00
18:00
22:00

18:00

22:00

12:00

18:00
23:00

08:00
12:00

19:00
21:30

ACTIVIDAD

LIMPIEZA DE JARDINES Y PLAZA MAYOR
ASAMBLEA:
! Programa XIX SEMANA CULTURAL
I Actividades infantiles

INAUGURACION XIX SEMANA CULTURAL
CENA: polideportivo municipal

KITI-KITI - LA MAGIA DIVERTIDA
! Mago Joyra
! Lugar: polideportivo municipal

CONCURSO DE DIBUJO
TALLER ADULTOS: “RECICLAJE MATERIAL”
! Lugar: salén municipal

EXCURSION INFANTIL:
! “Parque Naturaleza de Navarra Sendaviva”

TALLER ADULTOS: “RECICLAJE MATERIAL”
CENA INFANTIL: polideportivo municipal

TALLER: “BOMBONES-CHOCOLATE” - DEME
! Lugar: polideportivo municipal

JUEGOS POPULARES — MERIENDA
! Villamorén

ESTUDIO ARQUEOLOGICO DE LA IGLESIA
! Presenta: MARIA NEGREDO
PATRIMONIO - JCyL
! Lugar: iglesia parroquial
PREPARACION DE LAS MORCILLAS
VERBENA: musica disco
DISFRACES: motivo "OFICIOS”
CHOCOLATADA

COCER MORCILLAS
“BURGOS Y SUS PUEBLOS ENTRE CUENTOS”
! Lugar: iglesia parroquial
MERCADILLO — ALMONEDA
DEGUSTACION
! Morcilla de Villegas

19 AGO  12:00

24 AGO  12:00

DIA HOR

ACTIVIDAD

ENTREGA DE PREMIOS SEMANA CULTURAL

PREMIOS CLUB PISCIS CANTABRIA:
ANTONIO RODRIGUEZ-MARTINA GONZALEZ

CLAUSURA DE LA XIX SEMANA CULTURAL

13:30  MISA

15:00 COMIDA “PAELLA”: polideportivo municipal

RIFA: CORDERO — JAMON

TALLER DESTILACION: COLONIA-PERFUME
! Lugar: salén municipal

4+ CINE: ver carteleras para fecha y hora.

*» KITI-KITI - LA MAGIA DIVERTIDA — MAGO JOYRA:

Un nuevo y divertido espectaculo de magia para todos los publicos con la
misma dosis de magia que de humor y con mucha participacién. Grandes
y pequeiios suben y bajan del escenario y se transforman en ayudantes
activos del mago Luis Joyra que poco a poco se hace con la complicidad
del publico. Increibles y sorprendentes nimeros magicos, niumeros
visuales y mucho humor.

“BURGOS Y SUS PUEBLOS ENTRE CUENTOS”

Ataviados de época medieval, adaptan el taller a un publico familiar,
hacen concursos para que los asistentes se familiaricen con personajes
emblematicos de Burgos y provincia, y aprendan valores a través de los
cuentos de los que son protagonistas. Hay un concurso, cuenta cuentos,
nombramientos de caballeros tras conseguir superar ciertas pruebas,y
una relajacion guiada acompaifiada con la visualizacion del recorrido de
un arroyo hasta llegar al mar, y una tormenta.

Taller: “Chocolates y bombones”

El cacao (comida de dioses) es una planta tropical que crece a unos 600 m.
de altura sobre el nivel del mar. Le gusta el calor y la humedad y vivir
bajo la sombra de los grandes arboles de la selva tropical.

Procesos para elaborar bombones, piruletas, lenguas de gato, a partir de
chocolate negro, con leche, blanco, frutas escarchadas, helado, guindas, ...

“El mundo cambia con tu ejemplo,
no con tu opinion”



